
                                                             
INSTITUT ZA EKONOMSKU DIPLOMATIJU VAS POZIVA NA JEDINSTVENU SPECIJALIZOVANU OBUKU 

Informacije: 011/3077612, 3077613, 063/509972;  
prijava@economicdiplomacy.co.rs;  ied.bg@mts.rs;  

www.economicdiplomacy.co.rs 

 
 

 
Škola javnih nabavki 

OBUKA ZA PRAKTIČAN SAMOSTALAN RAD U POSTUPKU JAVNIH NABAVKI;  
OBUKA ZA POLAGANJE ISPITA ZA SLUŽBENIKA ZA JAVNE NABAVKE 

On line (ZOOM) – 3, 10, 17. i 24. februar 2024. godine 
(24 nastavna časa) 

              

Usled velike zainteresovanosti, Institut nastavlja sa uspešnom realizacijom “Škole javnih 
nabavki” i oglašava upis nove, dvadesetdruge generacije na ovu jedintvenu specijalizovanu 
obuku. Polaznici će imati priliku da kroz program od 24 nastavna časa, koji je modifikovan i 
osavremenjen, ovladaju sistemom javnih nabavki, odnosno njegovim stvarnim i praktičnim 
funkcionisanjem “od A do Š” i da se ujedno pripreme za polaganje ispita za službenika za javne 
nabavke. 

Škola javnih nabavki je jedinstvena obuka na tržištu Srbije koja, kroz fond od 24 nastavna časa, 
osposobljava polaznike za samostalan praktičan rad na poslovima javnih nabavki. Eksperti iz ove 
oblati će kroz ovaj nastavni proces omogućiti da polaznici ostvare dva osnovna cilja: 1) 
profesionalno osposobljavanje polaznika za polaganje stručnog ispita za službenika za javne 
nabavke; 2) obuka za samostalan rad u oblasti javnih nabavki i  zakonito postupanje u cilju 
ekonomičnog, efikasnog i transparentnog trošenja sredstava u sistemu javnih nabavki. Posebna 
pažnja biće posvećena specifičnim problemima sa kojima se srećete u svakodnevnom radu. 
Škola je namenjena kako ponuđačima tako i naručiocima u postupku javnih nabavki što 
polaznicima omogućuje celinu informacija i uvid u postupak javnih nabavki sa aspekta “druge 
strane”. 

Program škole je u potpunosti usklađen sa odredbama Zakona o javnim nabavkama (kako 
važećeg Zakona tako i novinama koje se predviđaju od 1.1.2024), i modifikovan prema realnim 
potrebama polaznika i stečenim iskustvom u proteklom periodu. 

Škola javnih nabavki ima za cilj ovladavanje kompletnim sistemom sprovođenja javne nabavke 
od planiranja, preko definisanja i realizacije različitih postupaka (koje propisuje Zakon o javnim 
nabavkama), do izvršenja svakog konkretnog ugovora o javnoj nabavci, a u skladu sa pozitivnim 
zakonskim rešenjima. 

 

mailto:prijava@economicdiplomacy.co.rs
mailto:ied.bg@mts.rs


                                                             
INSTITUT ZA EKONOMSKU DIPLOMATIJU VAS POZIVA NA JEDINSTVENU SPECIJALIZOVANU OBUKU 

Informacije: 011/3077612, 3077613, 063/509972;  
prijava@economicdiplomacy.co.rs;  ied.bg@mts.rs;  

www.economicdiplomacy.co.rs 

 
 

 

Po završetku obuke, polaznici će biti u stanju da: 

• Ovladaju institucionalnim i zakonodavnim okvirima javnih nabavki 

• Primene ključna načela koja prožimaju ceo proces javne nabavke 

• Primenjuju principe i okvire zakonitog postupanja pri sprovođenju svake vrste javne 
nabavke 

• Vrše, zahvaljujući stečenim kompetencijama, svaku praktičnu aktivnost koju iziskuje proces 
javnih nabavki 

 

Predavači: 

1. Miloš Jović, ekspert iz oblasti javnih nabavki, do skora zaposlen u Kancelariji za javne 
nabavke, a zatim u privredi. Autor je više knjiga i publikacija iz oblasti javnih nabavki a 
poslednjih godina je bio predavač na velikom broju seminara, radionica i stručnih skupova iz 
oblasti javnih nabavki u zemlji i inostranstvu. 
2. Danijela Bojović, ekspert iz oblasti javnih nabavki, ranije zaposlena u Kancelariji za javne 
nabavke na mestu pomoćnice direktora, a nakon toga u privredi, predavač na velikom broju 
obuka, radionica i stručnih skupova iz oblasti javnih nabavki. 
 

Principi realizacije: 

• Škola javnih nabavki se realizuje kroz 24 nastavna časa, od kojih su teorija (zakonodavstvo) i 
praktičan rad zastupljeni sa po 50% nastavnog fonda 

• Nastava je organizovana u 4 nastavna modula (nastavnih jedinica) 

• Za svaku nastavnu jedinicu je zadužen predavač koji je usko specijalizovan za teme koje 
modul obrađuje 

• Za svaku nastavnu jedinicu polaznici dobijaju literaturu koju priređuju predavači / eksperti 
za predmetnu nastavnu jedinicu 

• Poseban deo obuke je posvećen pripremi za polaganje ispita za službenika za javne nabavke 
i obuhvata i simulaciju samog ispita kroz svaku nastavnu jedinicu. 

 

U protekle dve godine veliki broj obuka realizovan je on-line a da, pri tome, nastava nije izgubila 
na kvalitetu (na osnovu evaluacije polaznika). Obzirom na dugotrajnost obuke, a kako bi što 
manje remetila redovne radne i privatne aktivnosti polaznika, obuka se realizuje on line, uz pun 
kvalitet rada i prezentacije nastavnog sadržaja. 

 

mailto:prijava@economicdiplomacy.co.rs
mailto:ied.bg@mts.rs


                                                             
INSTITUT ZA EKONOMSKU DIPLOMATIJU VAS POZIVA NA JEDINSTVENU SPECIJALIZOVANU OBUKU 

Informacije: 011/3077612, 3077613, 063/509972;  
prijava@economicdiplomacy.co.rs;  ied.bg@mts.rs;  

www.economicdiplomacy.co.rs 

 
 

 

NASTAVNI PROGRAM 

 

Prvi nastvni dan (3. februar 2024. godine od 10h) 

• Predmet uređivanja i pojmovi, naručilac 

• Načela javne nabavke, pragovi, opšta pravila 

• Izuzeci od primene zakona 

• Mešovita nabavka 

• Planiranje nabaki i istraživanje tržišta 

• Plan javnih nabavki i izmene plana javnih nabavki 

• Procenjena vrednost i podela nabavke u partije 

• Sprečavanje korupcije i sukoba interesa 

• Portal javnih nabavki 

• Postupci javnih nabavki (otvoreni postupak, restritivni postupak, konkurentni postupak sa 
pregovaranjem, pregovarački postupak sa objavljivanjem javnog poziva, konkurentni dijalog, 
partnerstvo za inovacije, pregovarački postupak bez objavljivanja javnog poziva) 

 

 

Drugi nastavni dan (10. februar 2024. godine od 10h) 

• Okvirni sporazum 

• Sistem dinamične nabavke 

• Sistem kvalifikacije 

• Elektronska licitacija 

• Elektronski katalozi 

• Društvene i druge posebne usluge 

• Centralizovane javne nabavke 

• Pokretanje postupka javne nabavke i komisija za javnu nabavku 

• Konkursna dokumentacija 

• Tehničke specifikacije 

• Osnovi za isključenje 

• Kriterijumi za  izbor privrednog subjekta 
 

 

mailto:prijava@economicdiplomacy.co.rs
mailto:ied.bg@mts.rs


                                                             
INSTITUT ZA EKONOMSKU DIPLOMATIJU VAS POZIVA NA JEDINSTVENU SPECIJALIZOVANU OBUKU 

Informacije: 011/3077612, 3077613, 063/509972;  
prijava@economicdiplomacy.co.rs;  ied.bg@mts.rs;  

www.economicdiplomacy.co.rs 

 
 

Treći nastavni dan (17. februar 2024. godine od 10h) 

• Oglasi o javnoj nabavci 

• Rokovi u postupku javne nabavke 

• Kriterijumi za dodelu ugovora 

• Ponuda i načini podnošenja ponude 

• Pregled i stručna ocena ponuda i prijava 

• Dodatna objašnjenja, kontrola i dopuštene ispravke 

• Neuobičajeno niska ponuda 

• Dodela ugovora i zaključenje ugovora 

• Sektorske delatnosti 

• Nabavke iz oblasti odbrane i bezbednosti 
 

Četvrti nastavni dan (24. februar 2024. godine od 10h) 

• Izvršenje ugovora (upravljanje ugovorom) 

• Izmena ugovora 

• Evidencije i izveštaji 

• Načela postupka zaštite prava i Aktivna legitimacija u postupku 

• Način i rok za podnošenje zahteva za zaštitu prava, posledice podnetog zahteva 

• Sadržina zahteva za zaštitu prava 

• Postupak pred naručiocem i postupak pred Republičkom komisijom 

• Pravo na upravni spor, Naknada štete 

• Posebna ovlašćenja Republičke komisije 

• Prekršaji naručilaca i ponuđača 

• Monitoring nad primenom propisa o javnim nabavkama 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Za sve prijave i uplate izvršene do kraja godine, odobravamo čak 40% tradicionalnog 
Novogodišnjeg popusta . 
 
Kotizacija za ceo nastavni program (4 nastavna dana po 6 časova, ukupno 24 nastavna časa) 
iznosi 68.000 dinara (+PDV), a sa popustom od 40% – 40.800,00 (+PDV). 
 
Za prijavu 2 i više učesnika iz iste organizacije, odobravamo i dodatnih 5% popusta. 
 

mailto:prijava@economicdiplomacy.co.rs
mailto:ied.bg@mts.rs

